UCS 系列可编程直流电源
                         应用手册
产品型号：UCS750W/1500W
本手册为本系列产品现阶段应用和操作手册，如有产品升级及其他修改，恕不另行通知。任何疑问请
与西安云特电子技术有限公司联系。
目 录
1.概述.........................................................................................................................................................1
1.1 操作说明的内容 ...........................................................................................................................1

输出端子接地
使用额定或总合电压大于 400V 的电源，以及电源正极输出接地时，RS-485 和 IEEE
端可能存在触电危险。在使用 RS-485 或 IEEE 时，切勿将正极输出接地。
UCS系列可编程直流电源用户操作说明
1.概述
1.1 操作说明的内容
本操作手册的内容包括 UCS-1500W 和 750W 电源系列本应用手册的内容包括 UCS-1500W 和 750W
电源系列的运行说明、安装说明和技术规格。这些说明主要基于标准电源和其标准参数。本操作说明的
内容同时包括了如何对内置 RS-485 的串行通信接口和 IO 接口的操作与应用。
1.2 简介
UCS
系列可编程直流电源是宽输出范围的高性能开关电源,具有输出功率校正功能。电源的输出电压和电流可
连续显示，LED
指示灯可显示电源完整的运行状态，客户可通过前面板控制来设置输出参数，以及各种保护设置和预览设
置功能。后面板上包含了通过IO信号或内置串行通信接口RS485来控制和监测电源运行所需的连接器。
命名规则：UCS       300-  5 注：仅以 UCS300-5 机型为例，其他型号
亦采用该规则。
系列名 输出电压值 输出电流值
(0-300V) （0-5A）
1.3 本手册适用的机型
表 1-1 本手册适用机型
型号 电压范围(V) 电流范围(A) 型号 电压范围(V) 电流范围(A)
UCS6-100 0-6 0-100 UCS60-12.5 0-60 0-12.5
UCS6-200 0-6 0-200 UCS60-25 0-60 0-25
UCS8-90 0-8 0-90 UCS80-9.5 0-80 0-9.5
UCS8-180 0-8 0-180 UCS80-19 0-80 0-19
UCS12.5-60 0-12.5 0-60 UCS100-7.5 0-100 0-7.5
UCS12.5-120 0-12.5 0-120 UCS100-15 0-100 0-15
UCS20-38 0-20 0-38 UCS150-5 0-150 0-5
UCS20-76 0-20 0-76 UCS150-10 0-150 0-10
UCS30-25 0-30 0-25 UCS300-2.5 0-300 0-2.5
UCS30-50 0-30 0-50 UCS300-5 0-300 0-5
UCS40-19 0-40 0-19 UCS600-1.3 0-600 0-1.3
UCS40-38 0-40 0-38 UCS600-2.6 0-600 0-2.6
UCS50-30 0-50 0-30
1.4 功能和选项
※ 恒压/恒流的自动切换
※ 主动式功率因数校正
※ 通用输入电压 AC150 - 265V 连续运行嵌入式微处理器控制器
※ 内置 RS-485 接口
※ 通过数字编码器进行电流的高精度调整
※ 高精度编程/回读-32 位
※ 软件校准
※ 隔离型遥控开/关（光电隔离）和遥控使能/禁用
※ 遥测功能，用于补偿线压降
※ 零距离堆叠（在电源的顶部和底部表面无通风孔）
※ 智能按键保护
1.5 多输出电源系统
通过使用内置 RS-485 通信接口以及每台电源提供的 RS-485 连线，电源可配置成一个多达 31
台的可编程电源系统。
1.6 串行通信端口控制
下列参数都可通过串行通信端口编程：
※ 输出电流设置
※ 输出电压测量
※ 输出开/关控制
※ 输出电流测量
※ 输出时间设置
※ 运行与停止时间回读
※ 设备状态回读
1.7 输出连接
额定输出电压不超过60的机型，输出连接到后面板总线；额定输出60V以上的机型则连接至4-
端子线夹连接器。输出正极或负极端子均可接地，也可浮地输出。60VDC及以下额定输出的机型输出端子对
机壳地浮动不得超过﹢/-60VDC大于60VDC额定输出的机型的输出端子对机壳地浮动不得超过﹢/-
600VDC。电压浮动较大时，请联系本公司寻求帮助。
可使用本机取样或遥测。遥测时，应尽量减小负载线上的压降。线压降的最大值请参阅技术规格明细。
注 意
请遵守本手册内的所有力矩准则。力矩过大可能会损坏电源件或配件，这类损坏不属
于制造商保修范围。
1.8 冷却方式与机械结构
UCS系列可编程直流电源通过内置风扇进行冷却。安装时要注意，确保空气能够自由的从前面板进入、
后面板排出。
1.9 配件
※ 串口接口 3P*3.81 数量 4 个
※ 通用 IO DB25（公头） 数量 1 个
※ 电压监测端子 5P*3.81 数量 1 个
2. 规格
2.1 额定输出
表 2-1 本机额定输出表
型号 UCS 6-200 8-180 12.5-120 20-76 30-50 40-38 50-30 60-25 80-19

10 00.000 10.000
15 00.000 15.000
20 00.000 20.000
30 00.000 30.000
40 00.000 40.000
50 00.000 50.000
60 00.000 60.000
80 00.00 80.00
100 000.00 100.00
150 000.00 150.00
300 000.00 300.00
600 000.00 600.00
备注：电源能接受比表中所列数据大 5%的值，但是并不建议将电源设定为大于其额定值。
附表 2：UCS系列 750W 型号电流编程范围
型号 最小值（A） 最大值（A）
UCS6-100 000.00 100.00
UCS8-90 00.00 90.00
UCS12.5-60 00.000 60.000
UCS20-38 00.000 38.000
UCS30-25 00.000 25.000
UCS40-19 00.000 19.000
UCS60-12.5 00.000 12.500
UCS80-9.5 0.000 9.500
UCS100-7.5 0.000 7.500
UCS150-5 0.000 5.000
UCS300-2.5 0.000 2.500
UCS600-1.3 0.000 1.300
附表 3：UCS系列 1500W 型号电流编程范围
型号 最小值（A） 最大值（A）
UCS6-200 000.00 200.00
UCS8-180 000.00 180.00
UCS12.5-120 000.00 120.000
UCS20-76 00.00 76.000
UCS30-50 00.000 50.000
UCS40-38 00.000 38.000
UCS50-30 00.000 30.000
UCS60-25 00.000 25.000
UCS80-19 00.000 19.000
UCS100-15 00.000 15.000
UCS150-10 00.000 10.000
UCS300-5 0.000 5.000
UCS600-2.6 0.000 2.600
备注：附表 2 和附表 3 中电源能接受比表中所列数据大 5%的值，但是并不建议将电源设定为大于其额定值。
附表 5：UVL 编程范围
型号 最小值 最大值
额定输出电压（V） （V） （V）